АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                     от  16.05.2019 г.
	                   №  177

Об изъятии земельного участка под многоквартирным жилым домом и помещений в нем, расположенных по адресу: п. Балакирево, ул. Больничная,  д. 12 для муниципальных нужд

   В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, областной адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2018-2022 годах», утвержденной постановлением администрации Владимирской области от 06.07.2016 №585, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, в связи с признанием многоквартирного дома № 12, расположенного по адресу: ул. Больничная п. Балакирево, аварийным и подлежащим сносу,

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1.  Изъять для муниципальных нужд в порядке и форме, установленных действующим законодательством, земельный участок площадью – 284 кв.м. с кадастровым номером 33:01:001802:1934, расположенный по адресу: Владимирская область, Александровский район, п. Балакирево, ул. Больничная, д. 12.
2.  Изъять для муниципальных нужд следующие жилые помещения, расположенные по адресу: п. Балакирево, ул. Больничная, д.12:
2.1. Жилое помещение – квартиру № 1, общей площадью – 26,17 кв.м. с кадастровым номером  №33:01:000710:657,
2.2. Жилое помещение – квартиру № 2, общей площадью – 36,49 кв.м. с кадастровым номером  №33:01:000710:881,
2.3. Жилое помещение – квартиру № 3, общей площадью – 28,03 кв.м. с кадастровым номером  №33:01:000710:884,
2.4. Жилое помещение – квартиру № 4, общей площадью – 37,24 кв.м. с кадастровым номером  № 33:01:000710:883,
2.5. Жилое помещение – квартиру № 5, общей площадью – 11,66 кв.м. с кадастровым номером  №33:01:000710:702,
2.6. Жилое помещение – квартиру № 6, общей площадью – 37,89 кв.м. с кадастровым номером  №33:01:000710:549,
2.7. Жилое помещение – квартиру № 7, общей площадью – 25,18 кв.м. с кадастровым номером  №33:01:000710:633,
2.8. Жилое помещение – квартиру № 8, общей площадью – 34,80 кв.м. с кадастровым номером  №33:01:000710:554,
2.9. Жилое помещение – квартиру № 9, общей площадью – 25,38 кв.м. с кадастровым номером  №33:01:000710:578.
3. Поручить отделу ЖКХ МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения» уведомить собственников жилых помещений о принятом решении – об изъятии жилых помещений.
3.1. В установленном законом порядке направить правообладателям изымаемых жилых помещений проекты соглашений об изъятии недвижимости для муниципальных нужд.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации пос. Балакирево в сети Интернет.

Глава администрации                                                                                      И.В.Павлов

::